12
12.122
12.122.0002
12.122.0018
12.122.0019
12.122.0045
12.272
12.272.0002
12.361
12.361.0020
12.361.0021
12.361.0046
12.365
12.365.0024
12.366
12.366.0025

Prefeitura Municipal de Minas Novas - CNPJ: 22.516.405/0001-10
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 12/2022

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Administracdo Geral
Gestao Administrativa
Ciéncia, Tecnologia e Inovacao
Assisténcia Alimentar e Nutricional
Educacéo Basica
Previdéncia do Regime Estatutario
Gestao Administrativa
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Transporte Escolar
Apoio ao Desenvolvimento da Educagéo
Educagao Infantil
Ensino Infantil
Educagéo de Jovens e Adultos
Erradicacéo do Analfabetismo
SUBTOTAL
CONTRIBUIGAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

PARCIAL

591.909,02
2.370,00
51.723,86
138.035,63

105.475,22
2.093.772,71
949.953,54
5.728,80

849.110,39

12.182,15

60,00%
104,17%

TOTAL

784.038,51

105.475,22

3.049.455,05

849.110,39
12.182,15
4.800.261,32
9.906.343,77
14.706.605,09

8.470.410,72
14.706.605,09

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

