Prefeitura Municipal de Minas Novas - CNPJ: 22.516.405/0001-10

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo II





DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		784.038,51	
12.122.0002	Gestão Administrativa	591.909,02		
12.122.0018	Ciência, Tecnologia e Inovação	2.370,00		
12.122.0019	Assistência Alimentar e Nutricional	51.723,86		
12.122.0045	Educação Básica	138.035,63		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		105.475,22	
12.272.0002	Gestão Administrativa	105.475,22		
12.361	Ensino Fundamental		3.049.455,05	
12.361.0020	Ensino Fundamental	2.093.772,71		
12.361.0021	Transporte Escolar	949.953,54		
12.361.0046	Apoio ao Desenvolvimento da Educação	5.728,80		
12.365	Educação Infantil		849.110,39	
12.365.0024	Ensino Infantil	849.110,39		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		12.182,15	
12.366.0025	Erradicação do Analfabetismo	12.182,15		
	SUBTOTAL		4.800.261,32	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		9.906.343,77	
	TOTAL		14.706.605,09	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	8.470.410,72	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		104,17%	14.706.605,09	